
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

01.08.2025 № 441 

 

Про відмову гр. *** у взятті на 

квартирний облік громадян при 

виконкомі Пирятинської міської 

ради 

 

Виконавчий комітет Пирятинської міської ради розглянув заяву від 

25.06.2025 № П 23009 про взяття на квартирний облік гр. ***, *** року 

народження, РНОКПП ***, який зареєстрований за адресою: *** (фактичне 

місце проживання/перебування: ***). 

Під час розгляду даної заяви з поданими документами, зокрема: довідки 

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 25.06.2025 № ***, 

посвідчення учасника війни серія ***, видане 28.10.2019, на засіданні житлово-

побутової комісії при виконавчому комітеті міської ради без участі заявника (за 

інформацією старости Сасинівського старостинського округу Скорика В.І.: 

заявник на даний час за місцем перебування відсутній, бо знаходиться на 

службі (в зоні бойових дій), тому бути присутнім при розгляді заяви не має 

можливості), встановлено, що відповідно до підпункту 8 пункту 13 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української Республіканської ради професійних спілок від 

11.12.1984 № 470 (в редакції від 24.05.2022), потребуючими поліпшення 

житлових умов визнаються громадяни, а саме: внутрішньо переміщені особи з 

числа учасників бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 

6 та особи з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 10-14 частини 

другої статті 7, та членів їх сімей, а також членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, визначених абзацом першим та четвертим пункту 1 статті 10, 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, визначених 

у статті 10-1 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту“; в цьому переліку категорій осіб відсутні „учасники 

війни“. 

Враховуючи зазначене, керуючись підпунктом 2 пункту „а“ статті 30 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, статтею 9, пунктом 

13 статті 14 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, пунктом 5 статті 15, 36 Житлового кодексу України (в редакції від 



19.11.2022), частиною 1 статті 78, частиною 3 статті 79, статтями 80, 83 Закону 

України „Про адміністративну процедуру“, абзацом 4 пункту 8, підпунктом 8 

пункту 13, пунктами 18, 19, абзацом 5 пункту 20, абзацами 1, 3 пункту 21 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання 

їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради 

Міністрів Української РСР і Української Республіканської ради професійних 

спілок від 11.12.1984 № 470 (в редакції від 24.05.2022), враховуючи протокол 

житлово-побутової комісії при виконкомі міської ради від 10.07.2025 № 7, 

виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відмовити громадянину ***, *** народження, РНОКПП ***, який 

зареєстрований за адресою: *** (фактичне місце проживання/перебування: вул. 

***) внутрішньо переміщеній особі (довідка про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи від 25.06.2025 № ***), учаснику війни (посвідчення ***), у 

взятті на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, при виконкомі Пирятинської міської ради, у зв’язку з відсутністю підстав 

бути визнаним потребуючим поліпшення житлових умов. 

2. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника, що здійснюється у спосіб направлення на поштову адресу заявника за 

фактичним місцем його проживання/перебування (рекомендованим листом з 

повідомленням про вручення). 

3. Відділу документообігу, звернень та контролю виконкому міської ради 

(Нестерець Т.Д.) забезпечити направлення на поштову адресу заявника за 

фактичним місцем його проживання/перебування (рекомендованим листом з 

повідомленням про вручення) та забезпечити фіксацію інформації про час та 

спосіб доведення даного рішення до відома заявника в матеріалах справи. 

4. Рішення може бути оскаржене до Полтавського окружного 

адміністративного суду (адреса: 36039, м. Полтава, вул. Пушкарівська, 9/26) в 

порядку та у строки, встановленні статтями 118, 122, 160, 161 Кодексу 

адміністративного судочинства України. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д. 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


